
UCHWAŁA NR XXXIII.332.17
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 27 czerwca 2017 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 930 z późn. zm.) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia.

2. Przez ośrodek wsparcia, o którym mowa w ust. 1, należy rozumieć: dzienny dom pomocy, dom dla 
matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, schronisko dla bezdomnych oraz klub samopomocy.

§ 2. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia jest odpłatny, z zastrzeżeniem ust. 2 i § 3 ust.1.

2. Udział w zajęciach klubu samopomocy, o którym mowa w §1 ust. 2 jest nieodpłatny bez względu na 
dochód osoby lub rodziny.

3. Przy ustalaniu odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia uwzględnia się sytuację zdrowotną, bytową 
i materialną osoby skierowanej do ośrodka wsparcia.

4. Odpłatność obejmuje dany miesiąc kalendarzowy i jest naliczana proporcjonalnie do okresu pobytu 
osoby, którą skierowano do ośrodka wsparcia.

§ 3. 1. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej.

2. Wysokość odpłatności ustala się zgodnie z poniższą tabelą, z zastrzeżeniem ust. 3:

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do kryterium 
dochodowego

Procent miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku 
wsparcia w stosunku do dochodu osoby/rodziny 

powyżej 100 do 150% 50% 
powyżej 150 do 200% 75% 

powyżej 200% 100% 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, ze względu na trudną sytuację materialną lub życiową, 
a zwłaszcza, gdy odpłatność stanowiłaby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też niweczyłaby 
skutki udzielonej pomocy, odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia może być ustalona w niższej kwocie niż 
określona w ust. 2.

4. Pracownik socjalny na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego ustala sytuację osobistą, 
dochodową i majątkową osoby i rodziny ubiegającej się o pomoc w formie pobytu w ośrodku wsparcia 
i wnioskuje w jakim zakresie oraz w jakiej części odpłatność może ulec obniżeniu.

5. Wysokość należności, o której mowa w ust. 2, termin i sposób jej zwrotu ustala się każdorazowo 
w decyzji administracyjnej.

6. W sytuacji braku zwrotu należności z tytułu odpłatności w terminach określonych w decyzji 
administracyjnej, o której mowa w ust. 5, należność ta podlega ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

Id: 8E91F731-1B24-4907-BF05-53E32F0F76E1. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Dariusz Wasilewski

Id: 8E91F731-1B24-4907-BF05-53E32F0F76E1. Uchwalony Strona 2




